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BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

V E N D I M 

 

Nr. _________ datë __________2023 

 

 

PËR NGRITJEN DHE PËRBËRJEN E KOMISIONEVE TË PËRHERSHME  

TË KËSHILLIT BASHKIAK KORÇË 

 
 

Këshilli i Bashkisë Korçë , në mbledhjen e tij të sotme, bazuar në ligjin 139/2015 "Për 

Vetëqëverisjen Vendore", i ndryshuar  neni 54 , gërma (a), si dhe në rregulloren 

 "Për Organizimin dhe Funksionimin e Këshillit Bashkiak Korçë" , seksioni 2 "Komisionet e 

Këshillit", neni 31 dhe vijues ,  

 

VENDOSI: 

 
1. Për ngritjen dhe përbërjen  e  komisioneve të përhershme të këshillit bashkiak, si më 

poshtë :  

 

a) Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të Bashkisë; 

(5 anëtarë) 

b) Komisioni i Apelimit, Etikës, Standarteve dhe Konfliktit të Interesit;( 5 anëtarë) 

c) Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit të Zhvillimit 

Strategjik të Bashkisë, Mbikqyrjes Financiare; ( 5 anëtarë) 

d) Komisioni i Shërbimeve Publike, Transportit, Lëvizshmërisë Mjedisore, Parqeve dhe 

Rekreacionit, Parkingjeve; ( 5 anëtarë) 

e)  Komisioni i Ekonomisë Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural; ( 5 anëtarë) 

f) Komisioni i Zhvillimit Hapësinor dhe  Infrastrukturës; ( 5 anëtarë) 

g) Komisioni i Sigurisë Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit; ( 5 anëtarë) 

h)  Komisioni i Mirëqënies Sociale, Rinisë, Barazisë Gjinore, Mosdiskriminimit, Drejtave të 

Njeriut dhe Strehimit;(7 anëtarë) 

i) Komisioni i Shëndetësisë, Veterinarisë, Mjedisit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit; 

(5 anëtarë) 

j) Komisioni i Bujqësisë, Pyjeve, Menaxhimit të Ujërave, Mbrojtjes së Mjedisit dhe 

Biodiversitetit;( 7 anëtarë) 
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k) Komisioni i Arsimit, Sporteve dhe Çlodhjes; ( 5 anëtarë) 

l)  Komisioni i Kulturës, Trashëgimisë Kulturore dhe Emërtimeve; ( 5 anëtarë) 

m) Komisioni i Qeverisë Elektronike dhe Teknologjisë së Informacionit; ( 5 anëtarë) 

n) Komisioni për Marrëdhëniet me Jashtë dhe Integrimin Europian. ( 5 anëtarë) 

o) Komisioni për Titujt e Nderit (5 anëtarë) 

 

2- Të zgjedhë si anëtarë  të komisioneve të përhershme të këshillit bashkiak   si 

më poshtë : 

 

 

- Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 

Bashkisë; 

 

 
1. Z.Erjon Nexhipi (zv.kryetar) 

 
2. Znj.Edlira Mitre (anëtar) 

 
3. Z.Erjon Kurti (anëtar) 

 
4. Z.Kristiano Koçibelli (kryetar ) 

 
5. Znj.Ismeralda Seidolli ( sekretar) 

 
Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 
Vota Abstenim__________ 

 

 

- Komisioni i Apelimit, Etikës, Standarteve dhe Konfliktit të Interesit; 

 
1. Znj.Gurije Dedelli 

 
2. Z.Julian Mema 

 
3. Znj.Ornela Alikaj  

 
4. Z.Klajdi Pllaha 

 
5. Z.Kristiano Koçibelli 

6.  
Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 
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- Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit të Zhvillimit 

Strategjik të Bashkisë, Mbikqyrjes Financiare; 

 
1. Z. Altin Habip (sekretar) 

 
2. Znj.Ada Përmeti (anëtar) 

 
3. Z.Petrika Tollkuçi (kryetar) 

 
4. Z.Devis Osman (zv.kryetar) 

 
5. Znj.Alketa Zheku  (anëtar) 

 

 
Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

 

 

- Komisioni i Shërbimeve Publike, Transportit, Lëvizshmërisë Mjedisore, Parqeve 

dhe Rekreacionit, Parkingjeve; 

 
1. Z.Erjon Kurti (zv.kryetar) 

 
2. Z.Kostika Zguri  (sekretar)) 

 
3. Znj.Valmira Nano (anëtar) 

 
4. Znj. Suela Dinellari (kryetar) 

 
5. Z.Thoma Marku (anëtar  

 

 
Miratuar me ________vota 
Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

 

 

-  Komisioni i Ekonomisë Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural; 

 
1. Znj.Ada Përmeti (kryetar) 

 
2. Z.Joan Deli (anëtar) 

 
3. Znj.Alma Burda (sekretar) 

 
4. Z.Elvin Bregu  (zv.kryetar) 

 
5. Z.Lazjon Petri (anëtar) 
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Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

 

 

 

- Komisioni i Zhvillimit Hapësinor dhe  Infrastrukturës; 

 
1. Z.Erjon Nexhipi (kryetar) 

 
2. Z.Altin Habip (sekretar) 

 
3. Znj.Majlinda Duni (anëtar) 

 
4. Z.Irvin Bode (anëtar) 

 
5. Znj.Laureta Alidinaj (zv.kryetar) 

 

 
Miratuar me ________vota 
Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

 

 

 

- Komisioni i Sigurisë Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit; 

 
1. Z.Llambert Malaveci 

 
2. Znj.Marsela Ciro Marin 

 
3. Z.Emiljano Muharem 

 
4. Z.Fidel Kreka  

 
5. Znj.Dorina Qyteza  

 

 
Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 
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-  Komisioni i Mirëqënies Sociale, Rinisë, Barazisë Gjinore, Mosdiskriminimit, 

Drejtave të Njeriut dhe Strehimit; 

 
1. Znj.Anxhela taho (kryetar) 

 
2. Znj.Edlira Mitre (anëtar) 

 
3. Znj.Ornela Alikaj  (anëtar) 

 
4. Z.Erjon Kurti (anëtar) 

 
5. Znj.Jorida Romaçka (zv.kryetar) 

 
6. Z.Lorenc Nako (anëtar) 

 
7. Znj.Laureta Alidinaj (sekretar) 

 

 

Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

 

 

 

- Komisioni i Shëndetësisë, Veterinarisë, Mjedisit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit; 

 
1. Znj.Majlinda Like 

 
2. Z.Julian Mema 

 
3. Z.Petrika Tollkuçi 

 
4. Znj.Jorida Romaçka 

 
5. Z.Erald Fejzullah  

Miratuar me ________vota 
Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

 

 

 

- Komisioni i Bujqësisë, Pyjeve, Menaxhimit të Ujërave, Mbrojtjes së Mjedisit dhe 

Biodiversitetit; 

 
1. Z.Emiljano Muharem (kryetar) 

 
2. Znj.Gurije Dedelli (sekretar) 

 
3. Znj.Majlinda Duni (anëtar) 
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4. Z.Kostika Zguri (anëtar) 

 
5. Znj.Ismeralda Seidolli (zv.kryetar) 

 
6. Z.Lorenc Nako (anëtar) 

 
7. Z.Lazjon Petri (anëtar) 

 
Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

 

 

- Komisioni i Arsimit, Sporteve dhe Çlodhjes; 

 
1. Z.Llambert Malaveci (kryetar) 

 
2. Z.Erjols Haxhillari ( anëtar) 

 
3. Znj.Anxhela Taho (sekretar) 

 
4. Z.Klajdi Pllaha (zv.kryetar) 

 
5. Znj.Alketa Zheku (anëtar) 

 
Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

 

 

 

-  Komisioni i Kulturës, Trashëgimisë Kulturore dhe Emërtimeve; 

 
1. Znj.Paola Kodra 

 
2. Z.Pandi Bello 

 
3. Z.Erjols Haxhillari 

 
4. Znj.Suela Dinellari 

 
5. Z.Lazjon Petri 

 
Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 
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- Komisioni i Qeverisë Elektronike dhe Teknologjisë së Informacionit 

 
1. Z.Joan Deli 

 
2. Znj.Ornela Alikaj 

 
3. Z.Altin Habip 

 
4. Z.Lorenc Nako 

 
5. Znj.Dorina Qyteza  

 
Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

 

 

-  Komisioni për Marrëdhëniet me Jashtë dhe Integrimin Europian. 

 
1. Znj.Ada Përmeti 

 
2. Z.Joan Deli 

 
3. Znj.Alma Burda  

 
4. Z.Devis Osman 

 
5. Z.Elvin Bregu 

 
Miratuar me ________vota 
Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

 

 

Komisioni për Titujt e Nderit  

 
1. Z.Pandi Bello 

 

2. Znj.Paola Kodra 

 

3. Z.Erjon Nexhipi 

 

4. Z.Irvin Bode 

 

5. Znj.Ismeralda Seidolli 

 Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 
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Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

 

3- Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                                                      

                  Eva NAÇI 

KRYETARE 

 

   Ana Verushi  
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